

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Článok I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Názov:	Obec Vysoká nad Kysucou
Sídlo:	Ústredie 215, 023 55 Vysoká nad Kysucou
Štatutárny zástupca:	Mgr. Anton Varecha, starosta obce
IČO:	00314340
DIČ:	2020553326
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN:	SK08 5600 0000 0002 3325 2006
E-mail:	starosta@vysokanadkysucou.sk
Telefón:	+421 918 397 074

(ďalej len „objednávateľ“)

a

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	GAZMONT, s.r.o.
Sídlo:	Veľké Rovné 588, 013 62 Veľké Rovné
Zastúpený:	Ing. Jozef Guláš
vo veciach zmluvných:	Ing. Jozef Guláš
vo veciach technických:	Ing. Jozef Guláš
IČO:	36819085
DIČ:	2022429068
IČ DPH:	SK2022429068
Bankové spojenie:	Poštová banka, a.s.
IBAN:	SK81 6500 0000 0000 2029 1781
Telefón:	+421 908 552 614
E-mail:	gazmontsro@gmail.com
Právna subjektivita (ŽR,OR):	spoločnosť s ručením obmedzením

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok II. Predmet zmluvy

2.1 Predmetom tejto zmluvy je uskutočnenie stavebných prác spojených s realizáciou diela: **Výmena plynových kotlov a regulácie v kotolni ZŠ s materskou školou E. A. Cernana** v rozsahu zadávacích podkladov u použitého postupu verejného obstarávania.

Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať predmet zmluvy, a to za podmienok uvedených v tejto zmluve.

- začatie: do 3 dní od protokolárneho prevzatia staveniska
- ukončenie: do 2 mesiacov od prevzatia staveniska

Článok VI. Zoznam zodpovedných osôb

6.1 Zoznam osôb zodpovedných za riadenie stavebných prác pri realizácii predmetu tejto Zmluvy o dielo:

Za objednávateľa:
Ing. Jozef Guláš

Za zhotoviteľa:
Mgr. Dávid Nekoranec, mobilný telefón: +421 917 943 934, e-mail:
david.nekoranec@vysokanadkysucou.sk.

Článok VII. Podmienky vykonania prác, preberanie prác Spolupôsobenie objednávateľa, zodpovednosť za škodu, stavenisko, zabezpečenie ochrany staveniska a poistenie stavby, požiarne predpisy a predpisy BOZP

7.1 O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán. Na prevzatie staveniska bude zhotoviteľ písomne vyzvaný.

7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za škody počas realizácie diela. Dielo je realizované na zodpovednosť zhotoviteľa, počas realizácie zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody na vykonávanom diele, ktoré vzniknú počas obdobia od začatia prác na diele do jeho protokolárneho prevzatia objednávateľom. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na predmete zmluvy spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho subdodávateľom počas ich pracovných postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri obstarávaní vád a opravách počas záručnej lehoty. Zhotoviteľ zodpovedá za skutočnosť, že dodané množstvo a vykonané práce sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác a dodávok.

7.3 Likvidácia odpadu a vypratanie staveniska sú súčasťou ceny predmetu zmluvy.

7.4 Zhotoviteľ nezodpovedá za poškodenie skrytých vedení a zariadení, na ktoré nebude upozornený pred začatím prác na jednotlivých častiach diela.

7.5 Zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojení a meračov príp. telefónu. Zhotoviteľ taktiež zabezpečí a uhradí umiestnenie a udržiavania dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách (zákonom č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách a príslušných vykonávacích predpisov v znení neskorších predpisov).

položky umožňujú fakturáciu. Zhotoviteľ má povinnosť predložiť súpis vykonaných prác na odsúhlasenie zástupcovi objednávateľa najneskôr 3 pracovné dni pred požiadavkou na ich odsúhlasenie.

7.15 Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov.

7.16 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vybavenie staveniska bezpečnostným značením v zmysle Nariadenia vlády SR č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na bezpečnostné a zdravotné označenie pri práci a Nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy, normy, vyhlášky a zákony týkajúce sa BOZP.

7.17 Objednávateľ prostredníctvom svojho zástupcu vplýva na odstránenie nedostatkov, ktoré na stavbe zistil. Sleduje, či pri realizácii nie je ohrozená bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci, či nedochádza k ohrozeniu alebo poškodeniu životného prostredia.

7.18 Zhotoviteľ je povinný plniť ohlasovaciu povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych udalostí (úrazy, požiare, havárie a pod.) voči príslušným orgánom a vznik takejto udalosti oznámiť neodkladne aj objednávateľovi za účelom objektívneho vyšetrenia a prijatia preventívnych opatrení.

7.19 Zhotoviteľ je povinný plniť podmienky týkajúce sa vyjadrení verejnoprávných orgánov a organizácií ako i podmienky, za ktorých bolo vydané ohlásenie stavebných úprav a všeobecné záväzné predpisy pre stavebnú činnosť.

7.20 Práce, ktoré vykazujú už v priebehu realizácie nedostatky alebo sú v rozpore s STN musí zhotoviteľ na vlastné náklady a nahradiť bezchybnými prácami.

7.21 Zhotoviteľ je povinný použiť pre zhotovenie diela len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby na dobu predpokladanej existencie stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita stavby, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri užívaní stavby.

7.22 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, zaväzuje sa odstrániť všetok odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti na svoje náklady.

7.23 Objednávateľ počas realizácie diela má právo kontrolovať vykonávanie prác a priebežne zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote. Zamestnanci objednávateľa môžu vstupovať na stavenisko, len pokiaľ sú poverení funkciou zástupcu objednávateľa alebo inou kontrolovanou a dozornou činnosťou len na základe súhlasu zhotoviteľa.

7.24 Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu upozorní objednávateľa na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávateľ dal na vyhotovenie diela. V prípade prerušenia prác z tohto dôvodu nie je zhotoviteľ v omeškaní.

7.33 Zhotoviteľ je povinný po odovzdaní predmetu zmluvy, alebo jeho časti odstrániť zistené prípadné drobné nedorobky tak, aby mohlo byť dielo riadne užívané. Zariadenie staveniska je povinný vypratať do 10 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela.

7.34 Bez predchádzajúcej dohody nesmie objednávatel', resp. užívateľ dielo užívať, ktoré nebolo odovzdané a prevzaté. Za neoprávnené užívanie sa nepovažuje prípad, keď objednávatel', alebo jeho zmluvný partner vykonáva na neprevzatej dodávke práce, ktoré nie sú predmetom plnenia zhotoviteľa.

7.35 Zhotoviteľ nezodpovedá za škody, ktoré vzniknú pri predčasnom užívaní, na ktorom sa zmluvné strany dohodli a boli preukázateľne spôsobené zo strany objednávatel'a. Zhotoviteľ ich na základe vzájomnej dohody a dodatku k zmluve odstráni na náklady objednávatel'a.

7.36 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať pri realizácii diela podmienky určené príslušným stavebným úradom.

7.37 Technické požiadavky realizovaných stavebných prác a úroveň kvality celej stavby musí zodpovedať Všeobecným technickým podmienkam (VTP) vydaným MDaV SR a ZSPS.

7.38 Zhotoviteľ je poverený stavebníkom zabezpečiť v celom rozsahu plnenie povinností stavebníka vyplývajúcich z ustanovenia nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.

7.39 Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok alebo jeho časť odovzdať na zhotovenie inému subjektu, pokiaľ tento nie je menovite uvedený v ZoD alebo bez predchádzajúceho súhlasu objednávatel'a, tento súhlas nezbavuje zhotoviteľa stavby povinnosti a zodpovednosti za všetky práce a činnosti podzhotoviteľa / subdodávateľa.

7.40 Zhotoviteľ zabezpečí počas celej doby výstavby priestorovo regulovaný bezpečný prístup, vstupy ku všetkým častiam, ktoré sú dohodnuté predmetnou realizáciou stavby.

7.41 Žiadna časť diela nesmie byť zakrytá bez súhlasu zástupcu objednávatel'a a zhotoviteľ musí umožniť skontrolovať akúkoľvek časť diela.

7.42 Zhotoviteľ v zmluve najneskôr v čase jej uzatvárania uvedie údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu: meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.

7.43 V prípade, že dôjde k akejkoľvek zmene údajov o subdodávateľovi/subdodávateľoch je zhotoviteľ povinný písomne oznámiť túto zmenu objednávatel'ovi do piatich pracovných dní odo dňa, kedy k zmene údajov došlo.

Článok VIII.

Platobné podmienky

8.1 Predmet zákazky bude financovaný z vlastných prostriedkov verejného obstarávateľa.

8.2 Objednávatel' neposkytne preddavok na plnenie zmluvy o dielo. Objednávatel' neposkytne ani zálohové platby na plnenie zmluvy o dielo.

9.4 Záruka sa vzťahuje na dielo za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby diela objednávateľom. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou.

9.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia reklamovaných objednávateľom do 5 dní odo dňa obdržania reklamácie, ak nedôjde k obojstranne podpísanej dohode o inom termíne.

9.6 Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú záručné vady odstraňovať.

Článok X.

Zmluvné pokuty a sankcie

10.1 Zmluvná pokuta je stanovená vo výške 0,05 % z ceny diela, za každý deň omeškania v prípade nedodržania zmluvne stanoveného termínu ukončenia diela.

10.2 Zmluvná pokuta je stanovená vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky, ak bude objednávateľ v omeškaní s platením faktúry o viac ako 45 dní nad rámec dohodnutej lehoty splatnosti.

Článok XI.

Ukončenie zmluvy

11.1 Zmluvné strany majú právo ukončiť zmluvu:

- a) odstúpením od zmluvy na základe dôvodov uvedených v čl. XII. tejto zmluvy,
- b) výpoveďou z dôvodov uvedených v čl. XI., bode 11.3,
- c) dohodou zmluvných strán.

11.2 Výpoveď musí byť písomná a preukázateľne doručená druhej zmluvnej strane. Výpovedná lehota je dvojmesačná, pričom začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

11.3 Dôvody, pre ktoré je možné ukončiť zmluvu výpoveďou:

- a) neodstránenie väd diela zhotoviteľom, na ktoré bol písomne upozornený v primeranej lehote,
- b) bezdôvodne neprevzatie riadne ukončeného diela objednávateľom,
- c) omeškanie s prácami zhotoviteľa o viac ako 10 dní oproti dohodnutému harmonogramu,

Článok XII.

Odstúpenie od zmluvy

12.1 Zmluvné strany môžu odstúpiť od zmluvy z dôvodov na odstúpenie uvedených pre danú zmluvnú stranu v tejto zmluve a z dôvodov podľa § 344 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (Obchodného zákonníka).

12.2 Odstúpenie od zmluvy musí odstupujúca zmluvná strana písomne oznámiť druhej zmluvnej strane.

14.1 Práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúcich z tejto zmluvy sa riadia ustanoveniami tejto zmluvy. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka v znení ich zmien a doplnkov.

14.2 Všetky spory vyplývajúce z plnenia tejto zmluvy, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým dohodou a vzájomným rokovaním. V prípade, ak k tejto dohode nedôjde bude spor predložený k rozhodnutiu príslušného všeobecného súdu podľa sídla žalovaného, v zmysle príslušných ustanovení Civilného sporového poriadku.

14.3 Zmluvu môžu zmluvné strany meniť len písomnými obojstranne odsúhlasenými a podpísanými dodatkami.

14.4 Zmluvné strany, zhodne každá vyhlasuje, že je plne spôsobilá a oprávnená na tento právny úkon, že nikoho neuviedla do omylu a ustanovenia tejto zmluvy obsahujú ich slobodnú, vážnu, určitú a zrozumiteľnú vôľu, prejavenu bez tiesne alebo nápadne nevýhodných podmienok. Zmluva je právoplatná podpisom oboch zmluvných strán. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si túto zmluvu pozorne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak ich súhlasu so všetkými jej ustanoveniami ju podpisujú.

14.5 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoch zmluvných strán. Zmluva nadobúda účinnosť nasledujúci deň po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

14.6 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú Prílohy č. 1

14.7 Táto zmluva sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, z ktorých dve vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve zhotoviteľ.

14.8 Pre doručovanie písomností medzi zmluvnými stranami sa použije primerane ustanovenie § 106 ods. 1 písm. b) v spojení s § 112 Civilného sporového poriadku.

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Vysoká nad Kysucou, dňa 11.09.2023

v Bytči, dňa 11.09.2023

Mgr. Anton Varecha
starosta obce

Ing. Jozef Gulaš
GAZMONT s.r.o.

Prílohy:

Rekapitulácia rozpočtov + 3 Výkazy výmer (.xls)

REKAPITULÁCIA ROZPOČTOV

Stavba: Výmena plynových kotlov a regulácie v kotolni ZŠ s materskou školou E.A.Cernana

Objekt:

Objednávateľ: Obec Vysoká nad Kysucou

Zhotoviteľ: Gazmont, s.r.o.

Miesto: Vysoká nad Kysucou

	Popis	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
--	-------	--------------	-----	------------

1	Vykurovanie	40 712,13	8 142,43	48 854,56
2	Meranie a regulácia	3 214,25	642,85	3 857,10
3	Plynoinštalácia - úprava	1 904,80	380,96	2 285,76

Celkom

45 831,18

9 166,24

54 997,42

ROZPOČET

Stavba: Výmena plyn.kotlov a regulácie v kotolni ZŠ s MŠ E.A.Cernana

Objekt: Meranie a regulácie

Objednávateľ: Obecný úrad Vysoká nad Kysucou

Zhotoviteľ:

Miesto: Vysoká nad Kysucou, KN 1708

Spracoval:

Dátum: 15. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 14,000 0,000

1	971033141.S	Vybúranie otvoru v murive tehl. priemeru profilu do 60 mm hr. do 300 mm, -0,00100t	ks	5,000	2,800	14,000	0,000
---	-------------	--	----	-------	-------	--------	-------

M Práce a dodávky M

21-M Elektromontáže 1 021,275

2	210010011.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná typ 23-20, uložená pod omietkou	m	10,000	1,200	12,000	0,000
3	345710009100	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP D 20	m	10,000	0,650	6,500	0,002
4	210010110.S	Lišta elektroinštalčná z PVC 40x40, uložená pevne, vkladacia	m	6,000	2,300	13,800	0,000
5	345750065150	Lišta hranatá z PVC, LHD 40x40 mm HD, KOPOS	m	6,000	2,100	12,600	0,000
6	210010802.S	Lišta elektroinštalčná z PVC 20x20, uložená pevne, vkladacia	m	12,000	1,558	18,701	0,000
7	345750064610	Lišta hranatá z PVC, LHD 20x20 HC, KOPOS	m	12,000	0,900	10,800	0,000
8	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	31,000	1,000	31,000	0,000
9	210100002.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	10,000	1,600	16,000	0,000
10	210110016.S	Tlačítko - radenie 1/0 nástenný IP 55, vrátane zapojenia	ks	1,000	6,000	6,000	0,000
11	345340003010	Tlačítko hrbové v skrini, IP54, červené STOP (XALK178GTH29 Schneider)	ks	1,000	53,000	53,000	0,000
12	210111031.S	Zásuvka na povrchovú montáž IP 44, 250V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	1,000	7,500	7,500	0,000
13	345510001210	Zásuvka Forix jednonásobná, radenie 2P+T, biela, LEGRAND 782375	ks	1,000	4,500	4,500	0,000
14	210111032.S	Zásuvka dvojnásobná na povrchovú montáž IP 44, 250V / 16A, vrátane zapojenia 2 x 2P + PE	ks	1,000	8,000	8,000	0,000
15	3450365093	Dvojitá zásuvka nástenná IP44, Legrand FORIX 782377	ks	1,000	7,500	7,500	0,000
16	210120407.S	Istič vzduchový trojpólový do 125 A na DIN lištu	ks	1,000	8,000	8,000	0,000
17	358220051400.S	Istič 3P, 20 A, charakteristika B, 16 kA, 3 moduly	ks	1,000	25,000	25,000	0,000
18	210193082.S	Domova rozvodnica do 42 M povrchová montáž IP 40	ks	1,000	15,500	15,500	0,000
19	357140008117	Rozvádzač plastový nástenný RK (podľa schémy na výkrese č.03)	ks	1,000	315,000	315,000	0,003
20	210800140.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 2x1,5	m	12,000	0,700	8,400	0,000
21	341110000100.S	Kábel medený CYKY-O 2x1,5 mm2	m	12,000	0,600	7,200	0,001
22	210800146.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	70,000	0,800	56,000	0,000
23	341110000700.S	Kábel medený CYKY-J 3x1,5 mm2	m	70,000	0,800	56,000	0,010
24	210800147.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	30,000	0,900	27,000	0,000
25	341110000800.S	Kábel medený CYKY-J 3x2,5 mm2	m	30,000	1,200	36,000	0,006
26	210800158.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x1,5	m	25,000	0,850	21,250	0,000
27	341110001900.S	Kábel medený CYKY-J 5x1,5 mm2	m	25,000	1,250	31,250	0,005

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
28	210800160.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x4	m	9,000	1,200	10,800	0,000
29	341110002100.S	Kábel medený CYKY 5x4 mm2	m	9,000	3,300	29,700	0,003
30	210872120.S	Kábel signálny uložený pevne JYTY 250 V 2x1	m	90,000	0,650	58,500	0,000
31	341210001400.S	Kábel medený signálny JYTY 2x1 mm2	m	90,000	0,550	49,500	0,005
32	MV	Murárske výpomoci	%	9,716	1,000	9,716	0,000
33	PM	Podružný materiál	%	6,470	3,000	19,410	0,000
34	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	9,716	3,000	29,148	0,000

22-M

Montáže oznam. a zabezp. zariadení

1 350,957

0,000

35	220550913.S	Montáž transformátorov do skrine, trafo 230/24 V	ks	2,000	34,000	68,000	0,000
36	PC006	Transformátor 230/24V AC 36W, HDR-30-24) LEXMED	ks	1,000	15,000	15,000	0,000
37	PC008	Transformátor 230/24V AC REGMET RZS24	ks	1,000	40,000	40,000	0,000
38	220711012.S	Montáž a zapojenie ústredne GABA v rozvádzači	ks	1,000	55,000	55,000	0,000
39	PC001	Ústredňa detektorov úniku plynov GABA CTS 32/Z (LEXMED)	ks	1,000	255,000	255,000	0,000
40	220711030.S	Montáž a zapojenie klavesnice	ks	2,000	10,000	20,000	0,000
41	PC002	Display GABA CD 32 (LEXMED)	ks	1,000	200,000	200,000	0,000
42	220711080.S	Montáž a zapojenie záplavového detektoru	ks	1,000	10,000	10,000	0,000
43	404610003101.S	Detektor -snímacia sonda zaplavenia REGMET DS, IP65	ks	1,000	10,000	10,000	0,000
44	220711085.S	Montáž a zapojenie dymového detektoru	ks	1,000	15,000	15,000	0,000
45	PC004	Detektor GABA 2S11/CT (metán) LEXMED	ks	1,000	205,000	205,000	0,000
46	220711086.S	Montáž a zapojenie CO-plyn detektoru	ks	1,000	15,000	15,000	0,000
47	PC005	Detektor GABA 2S12/CT (CO) LEXMED	ks	1,000	215,000	215,000	0,000
48	220711090.S	Montáž a zapojenie piezo sirény interierovej	ks	2,000	6,500	13,000	0,000
49	PC003	Siréna 106dB PSS-0020 (LEXMED)	ks	1,000	20,000	20,000	0,000
50	PC007	Siréna 92dB SIR-SLEMF 240 A3	ks	1,000	55,000	55,000	0,000
51	220711110.S	Nastavenie a konfigurácia ústredne GABA, funkčné skúšky	ks	1,000	100,000	100,000	0,000
52	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	13,319	3,000	39,957	0,000

HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

828,000

0,000

53	HZS000111.S	Demontáže	hod	16,000	15,000	240,000	0,000
54	HZS000113.S	Nastavenie regulácie Vitotronic, oživenie a funkčná skúška	hod	18,000	18,000	324,000	0,000
55	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	12,000	22,000	264,000	0,000

Celkom

3 214,232

ZADANIE

Stavba: Výmena plynových kotlov a regulácie v kotolni ZŠ s materskou školou E.A.Cernana
 Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Vysoká nad Kysucou

Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV

Práce a dodávky PSV

713

Izolácie tepelné

1	713	713482121.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	4,000	3,30	13,20
2	283	283310004800.S	Izolačná PE trubica dxhr. 28x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	2,000	1,40	2,80
3	713	713482132.S	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	2,000	4,00	8,00
4	283	283310006700.S	Izolačná PE trubica dxhr. 54x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	12,000	3,70	44,40
5	283	283310006900.S	Izolačná PE trubica dxhr. 76x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	8,000	6,10	48,80
6	713	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,009	33,00	0,30

721

Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

7	721	721173203.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 32 mm	m	4,000	7,50	30,00
---	-----	-------------	---	---	-------	------	-------

722

Zdravotechnika - vnútorný vodovod

8	721	722131915.S	Oprava vodovodného potrubia plastového vsadenie odbočky do potrubia DN 40	ks	1,000	43,40	43,40
9	721	722171133.S	Potrubie plastliniové D 26x3 mm	m	8,000	25,10	200,80
10	721	722221010.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	ks	2,000	2,60	5,20
11	551	551110004900.S	Guľový uzáver pre vodu 1/2", niklovaná mosadz	ks	2,000	6,30	12,60
12	721	722221015.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	7,000	4,30	30,10
13	551	551110005000.S	Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz	ks	7,000	9,40	65,80
14	721	722221270.S	Montáž spätného ventilu závitového G 3/4	ks	1,000	4,30	4,30
15	551	551110016600.S	Spätný ventil kontrolovateľný, 3/4" FF, PN 16, mosadz, disk plast	ks	1,000	22,60	22,60
16		MA50010BB	Manometer axiálny - zadné napojenie 1/4"M; D50; 0-10bar, IVAR.MA 50	su b.	2,000	10,00	20,00
17	721	722270150.S	Montáž filtra pre filtrovanie mechanických nečistôt a proti usadzovaniu vodného kameňa 3/4"	ks	1,000	6,60	6,60
18	436	436320004300.S	Filter 10" - 1" F s vložkou PP, PN 6, pre filtrovanie mechanických nečistôt z pitnej vody	ks	1,000	38,00	38,00

ROZPOČET

Stavba: Výmena plyn.kotlov a regulácie v kotolni ZŠ s MŠ E.A.Cernana

Objekt: Plynoinštalácia-úprava

Objednávateľ: Obecný úrad Vysoká nad Kysucou

Zhotoviteľ:

Miesto: Vysoká nad Kysucou, KN 1708

Spracoval:

Dátum: 15. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 22,900 0,000

1	969021121.S	Vybúranie otvoru pre potrubie DN do 200 mm v plast.výplni okna	ks	3,000	6,100	18,300	0,000
2	971033151.S	Vybúranie otvoru v murive tehl. priemeru profilu do 60 mm hr. do 450 mm, -0,00200t	ks	1,000	4,600	4,600	0,000

PSV Práce a dodávky PSV

721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 520,600

3	721171113.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležadé hrdlové D 200 mm	m	14,000	35,000	490,000	0,048
4	210011311.S	Osadenie polyamidovej príchytky (hmoždinky) HM 10 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	ks	6,000	1,500	9,000	0,000
5	311310002900.S	Hmoždinka klasická, sivá, M 10x50 mm	ks	6,000	0,100	0,600	0,000
6	286710009000.S	Potrubná objímka pozinkovaná, rozsah upínania D 192-204 mm, M8/M10, EPDM izolant	ks	6,000	2,600	15,600	0,003
7	286710008102.S	Kombinovaná skrutka M10x200mm TORX	ks	6,000	0,900	5,400	0,001

723 Zdravotechnika - vnútorný plynovod 812,630

8	210011310.S	Osadenie polyamidovej príchytky (hmoždinky) HM 8 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	ks	4,000	1,300	5,200	0,000
9	311310002800.S	Hmoždinka klasická, sivá, M 8x40 mm	ks	4,000	0,100	0,400	0,000
10	286710007200	Potrubná objímka MP-PI pozinkovaná, rozsah upínania D 20-24 mm, DN potrubia, 1/2", M8, M10, EPDM izolant, HILTI	ks	4,000	0,500	2,000	0,000
11	286710008101.S	Kombinovaná skrutka M8x160mm TORX	ks	4,000	0,600	2,400	0,001
12	723120202.S	Potrubie z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 15	m	10,000	12,000	120,000	0,015
13	723150303.S	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akosť 11 353.0 Dxt 25x2, 6 mm	m	3,000	11,010	33,030	0,006
14	723150365.S	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych, chránička Dxt 38x2,6 mm	ks	1,000	10,000	10,000	0,003
15	723150801.S	Demontáž potrubia zvarovaného z oceľových rúrok hladkých do DN 32, -0,00254t	m	5,000	2,000	10,000	0,001
16	723190203.S	Prípojka plynovodná z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných na závit DN 20	súb.	3,000	52,000	156,000	0,013
17	723190251.S	Prípojka k strojom a zariadeniam vyvedenie a upevnenie plynov.výpustiek na potrubí DN 15 s nástenkou	ks	3,000	12,000	36,000	0,000
18	723190901.S	Oprava plynovodného potrubia uzatvorenie alebo otvorenie plynovodného potrubia pri opravách	ks	2,000	1,300	2,600	0,000
19	723190907.S	Oprava plynovodného potrubia odvzdušnenie a napustenie potrubia	m	50,000	1,200	60,000	0,000
20	723190909.S	Oprava plynovodného potrubia neúradná tlaková skúška doterajšieho potrubia	ks	1,000	10,000	10,000	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
21	723221027.S	Montáž pre plynové potrubie závitový spoj G 1/2	ks	3,000	3,800	11,400	0,000
22	197730082500.S	Sada zverného šróbenia so vsuvkou, 1/2"x16x2 niklovaná mosadz	sa da	3,000	18,000	54,000	0,000
23	723229102.S	Montáž armatúry závit. s jedným závitom, kohútik hadicový a iné plynovodné armatúry G 1/2	súb	1,000	6,400	6,400	0,000
24	551340002500	Guľový kohút na plyn 1/2" M, vzorkovací	ks	1,000	9,200	9,200	0,000
25	723230301.S	Montáž flexibilnej hadice pre plyn pre bajonetové uzávery	ks	3,000	4,000	12,000	0,000
26	552270000701	Hadica FLEXI nerezová 3/4" FF, dl. 1000 mm, závit vonkajší-vnútný, priemyselná pripojovacia pre plyn	ks	3,000	35,000	105,000	0,003
27	723231006.S	Montáž guľového uzáveru plynu priameho G 1/2	ks	4,000	4,000	16,000	0,000
28	551340005900	Guľový uzáver na plyn 1/2", FF, páčka, plnoprietokový, niklovaná mosadz, IVAR.G 51	ks	4,000	16,000	64,000	0,002
29	723231009.S	Montáž guľového uzáveru plynu priameho G 3/4	ks	3,000	4,000	12,000	0,000
30	551340006000	Guľový uzáver na plyn 3/4", FF, páčka, plnoprietokový, niklovaná mosadz, IVAR.G 51	ks	3,000	25,000	75,000	0,002

783 Dokončovacie práce - nátery 44,668

31	783424340	Nátery kovového potrubia syntetické farby žltej do DN50, dvojnásobné , 1x email a základný náter	m	13,000	2,000	26,000	0,000
32	246220001100	Farba syntetická podkladová žltá S 2012	kg	2,000	8,000	16,000	0,002
33	246420000700	Riedidlo S-6006 SYNRED do syntetických a olejových látok, 0,45 l, CHEMOLAK	kg	0,667	4,000	2,668	0,001

M Práce a dodávky M 0,000 0,000

21-M Elektromontáže 0,000 0,000

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 504,000 0,000

34	HZS000113.S	Úprava plastovej výplne okien pre vloženie vetracej rúry DN200	hod	12,000	20,000	240,000	0,000
35	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	12,000	22,000	264,000	0,000

Celkom

1 904,798